РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ НОВИЧИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27.09.2019 № 27                                                                                   с. Новичиха

О внесении изменений в Решение Собрания

депутатов Новичихинского сельсовета

Новичихинского района Алтайского края

от 22.03.2016 №10 «Об утверждении

Положения о порядке организации и

проведения публичных слушаний

в муниципальном образовании

Новичихинский сельсовет

Новичихинского района Алтайского края»

         В соответствии со  статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ (ред. от 29.12.2017) "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 44 Устава муниципального образования Новичихинский сельсовет  Новичихинского района Алтайского края,   Собрание депутатов РЕШИЛО:

1. Внести изменения в решение Собрания депутатов Новичихинского сельсовета Новичихинского района Алтайского края  от 22.03.2016 №10 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Новичихинский сельсовет Новичихинского района Алтайского края».

2. Пункт 2.1. Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Новичихинский сельсовет Новичихинского района Алтайского края (далее – Положения) изложить в следующей редакции:

« 2.1. Публичные слушания проводятся по инициативе населения Новичихинского сельсовета, Собрания депутатов Новичихинского сельсовета, главы сельсовета или главы Администрации Новичихинского сельсовета.

        Инициаторами проведения публичных слушаний от имени населения Новичихинского сельсовета могут выступать:

        - Собрание депутатов Новичихинского сельсовета, глава сельсовета, глава Администрации сельсовета;

        - инициативная группа граждан, проживающих на территории  сельсовета, численностью не менее 10 человек;

       - избирательные и иные общественные объединения;

       - местные и региональные отделения политических партий, общественных организаций, действующие на территории сельсовета;

        - организации, предприятия, учреждения, расположенные на территории сельсовета.».

3.   Направить данное решение в прокуратуру Новичихинского района.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации Новичихинского сельсовета.

Глава сельсовета                                                                            С.А. Марченко